
Strana 1 

DUBEN 2023 

 

 

 



Strana 2 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

 pondělí     3. dubna 2023 v 7:00     14. týden 

 pondělí   17. dubna 2023 v 7:00     16. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
   ÚT           6:00 -17:00 hod 

                                                SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

             středa             5. dubna 2023                 14. týden   
            středa            19. dubna 2023                16. týden 

   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

DUBEN 2023 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu    
 

 
 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, Poštovní spořitelna. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
  

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   

Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  

Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   

Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  

Pátek                     8:00-12:00 

Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A.Šimčík 

P. Hájek 

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

 

Z. Panochová 

 

Z. Šamaj  
 

Starosta obce 

Místostarosta obce 

Podatelna, evidence obyvatel, 

pohledávky, soc.služby 

Pokladna, matrika, ověřování, 

bytové a nebytové hosp. 

Účetní, pozemky, výstavba, 

czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

606 767 256 

554 773 150, 733 732 429 
 

554 773  157, 702 006 803 

 

554 773 153, 731 048 825 

 

731 187 210 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost rady obce  
 

Schůze č. 6 – 27.02.2023 

Přítomní členové rady: Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník, pro nemoc omluven 

místostarosta. Nebudeme Vám zde předkládat usnesení, které dle zákona o ob-

cích, slouží jako příprava návrhů pro rozhodnutí do zastupitelstvo obce. 

 

Rada obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku par. č. 574/39 k.ú. Světlá ve 

Slezsku obálkovou metodou a vyhlašuje výběrové řízení na prodej pozemku par. 

č. 574/39 k. ú. Světlá ve Slezsku na podání cenové nabídky na základě znalecké-

ho posudku. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje zřízení komise na vyhodnocení výběrového 

řízení na prodej pozemku par. č. 574/39 k.ú. Světlá ve Slezsku ve složení před-

seda: Šimčík Alois, členové – Soroková Radka, Zámečník Stanislav, Panochová 

Zdenka, Kalaš Jan. 

(Hlasování PRO: 4)       

Jelikož se přihlásilo více zájemců, tak proběhne výběrové řízení obálkovou me-

todou. Komise byla stanovena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

– vyhrazená pravomoc rady obce. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemné ve výši 35,72 Kč/m2/měsíc u nově 

uzavřených smluv o nájmu pro bydlení na adrese Světlá 433, Světlá Hora – Dům 

s pečovatelskou péči, a to s účinností od 1.3.2023. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje zvýšení nájmu u stávajících smluv o nájmu pro 

bydlení, uzavřených na obci na pronájem bytu o 4,68 Kč/m2, s dodržením zá-

konné normy § 2249 zákona č. 89/2012. Sb. občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů, za podmínky, že zvýšení nájemného v posledních třech letech ne-

bude vyšší než 20 %, s účinností od 1.9.2023. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje u nájemních smluv na byty na dobu určitou 

zrušit uzavírání inflačních doložek. 

Hlasování PRO: 4)   OÚ začal zpracovávat dodatky ke smlouvám. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pravidla pro přidělení bytu na DPS 

Hlasování PRO: 4)      Pro zajištění transparentnosti a rovnosti. 
 

Rada obce Světlá Hora pověřuje dle ust. §11a odst.1 zákona č. 301/2000 Sb. o 

matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 

manželství, člena zastupitelstva obce paní Taťánu Svobodovou. 
 



Strana 5 

DUBEN 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora stanovuje dle ust. §108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, oprávnění užívat závěsný 

odznak se státním znakem při občanských obřadech (svatební obřady, jubilejní 

obřady a vítání občánků) pro p. Aloise Šimčíka, p. Přemysla Hájka a paní Taťá-

nu Svobodovou. 

Hlasování PRO: 4)          
       

Rada obce Světlá Hora schvaluje zřízení dálkového přístupu VPN k připojení do 

sítě obce Světlá Hora, pro místostarostu Přemysla Hájka, v celkové částce 1.500, 

- Kč bez DPH IT technikem obce. 

Hlasování PRO: 4)         Pro možnost práci na dálku. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na rok 2023. 

Hlasování PRO: 4)      Každý rok se musí schvalovat, dle zákona. 
 

Rada obce Světlá Hora odkládá sbírání podnětů od občanů a firem ke změně 

územního plánu č. 3. 

Hlasování PRO: 4)       

Probíhá nyní změna č. 2. Bylo nám sděleno, že je v současné době příliš brzy 

sbírat podněty, ale i tak chceme tímto vyzvat všechny fyzické osoby a právnické 

osoby, aby se na tuto změnu připravili. Již nyní se můžete obracet v této záleži-

tosti na obecní úřad, či starostu nebo místostarostu na konzultaci. 
 

Rada obce Světlá Hora odkládá uzavření smlouvy o výkonu odborného lesního 

hospodáře s Ing. Oldřichem Matulou, Cihlová 5/257, Janovice u Rýmařov. 

Hlasování PRO: 4)       

V současné době probíhá revize LHP (lesního hospodářského plánu) schvále-

ného na roky 2020–2029 a plánování lesní a pěstební činnosti v obecních le-

sích na rok 2023 a další roky. Lesního hospodáře nyní stále u nás vykonává 

Ing. Oldřich Matula, nová smlouva řeší pracovní úkony, v návaznosti na lesní 

zákon a odměnu. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dodávce vody se společností VaK 

Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál. 

Hlasování PRO: 4)               Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje právní zastoupení JUDr. Miroslavy Hustákové  

ve věci předžalobní výzvy na prodej pozemku par. č. 590/40 k.ú. Suchá Rudná, 

kterou zaslal právní zástupce MUDr. Fojtů Hany. 

Hlasování PRO: 4)       

Na základě podané předžalobní výzvy, v návaznosti na předchozí rozhodnutí 



Strana 6 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zastupitelstva obce, potřebuje obec právní zastoupení v této věci. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele ZO ČSCH Světlá Hora na 

podporu celoroční činnosti z rozpočtu obce Světlá Hora ve výši 20.000 Kč včet-

ně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování PRO: 4)               Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dotaci pro žadatele Linka bezpečí, z.s. na pod-

poru celoroční činnosti z rozpočtu obce Světlá Hora ve výši 3000 Kč včetně ve-

řejnoprávní smlouvy. 

Hlasování PRO: 4)               Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora odkládá žádost o dotaci pro žadatele Charita sv. Martina 

na podporu celoroční činnosti z rozpočtu obce Světlá Hora a rada obce ukládá 

starostovi zajistit od statutárního orgánu Charity sv. Martina doložení o počtu 

občanů Světlá Hory, kterým poskytují sociální péči a v jakém rozsahu. 

Hlasování PRO: 4)         Starosta písemně požádal o doložení. 
 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje dotaci pro žadatele Help-in o.p.s. na činnosti 

sociální poradny v roce 2023. 

Hlasování PRO: 4)          

Podle schválených Zásad o poskytování dotací z rozpočtu obce v zastupitelstvu 

obce (ZO) je umožněno podat pouze jednu žádost na činnost. Podali dvě. Jed-

na byla předání k projednání do ZO, a proto tuto menší žádost rada obce mu-

sela neschválit. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 9.672, - Kč 

Slezské diakonii včetně darovací smlouvy. 

Hlasování PRO: 4)         Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1000 Kč 

společnosti Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 

včetně darovací smlouvy. 

Hlasování PRO: 4)         Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dlouhodobý pro-

nájem PB lahví se společností Linde Gas a.s.. 

Hlasování PRO: 4)         Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje organizační řád obce s účinností od 1.3.2023 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje pracovní řád obce s účinností od 1.3.2023 

Hlasování PRO: 4)   V rámci reorganizace a snížení počtu na OÚ. 



Strana 7 

DUBEN 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora odkládá ukončení pachtovní smlouvy k 31.12.2023 se spo-

lečností SmVak Ostrava, a. s., která byla schválená v radě obce dne 25.04.2022 

usnesením R57/2022/10. 

Hlasování PRO: 4) 

Požadavek na ukončení předložil starosta, na základě předložené revize této 

smlouvy, pro nevýhodnost pro obec. Důvody odložení je očekávané požadované 

informace od SmVaK, o které byl písemně požádán. Dne 20.03.2023 dorazila 

odpověď. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti na výzvu č. 24 (OPŽP 2021-

2027) Opatření 1.5.1 týkající se pořízení kompostérů. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje zplnomocnění ………. k jednání s poskytovate-

lem dotace a administraci projektu v ISKP+ v rámci Operačního programu Život-

ního prostředí 2021-2027, Výzvy: MŽP 24. výzva, SC 1.5, opatření 1.5.1., Projekt: 

Podpora domácího kompostování – obec Světlá Hora 

Hlasování PRO: 4) 

Na základě požadavků občanů obec podala druhou žádost o dotace. První byla 

na vypracování studie rekonstrukce stávající ČOV s možností rozšíření o vypouš-

tění odpadů z domovních jímek a navržení řešení na podporu pro domácí ČOV u 

RD, které nemají možnost se napojit na obecní kanalizaci.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje podání žádosti na výzvu z programu rozvoje 

venkova na období 2014–2020 platné pro rok 2023-2025 prostřednictvím MAS 

Hrubý Jeseník z.s., Bruntál, na pořízení pojízdného podia 6x6 m a stanů o velikos-

ti 3x6 m a 3x8 m. 

Hlasování PRO: 4) 

Tato investice je v souladu s realizaci na plánovanou podporou pro volnočaso-

vou aktivitu v obci. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje investici do hřbitova ve Světlé Hoře. Zároveň 

ukládá starostovi obce připravit rozpočty a cenové nabídky jako podklad na výbě-

rové řízení k zakázce rekonstrukce hřbitova Světlá Hora. 

Hlasování PRO: 4) 

Investice je směřována na vybudování kolumbárií, oprava hřbitovní zdi a rozší-

ření vrchního parkoviště. Jako první kroky na uskutečnění této investice bylo 

vykácení stromů. Součástí investice bylo dokončení oprav smuteční síně v měsíci 

březnu po výměně oken v minulém roce. 
 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce připravit zřizovací listinu pro Ma-

teřskou školku Světlá Hora, příspěvková organizace, ke schválení do zastupitel-

stva obce Světlá Hora ve spolupráci s odborem MSK Ostrava. 



Strana 8 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce, jako pověřenou osobu obce, k jed-

nání a přípravě ke zřízení Mateřské školky Světlé Hora, příspěvková organizace, 

v návaznosti na uzavřenou Dohodu o převodu činnosti a přechodu práv a povin-

ností z pracovněprávních vztahů ze dne 13.2.2023, mezi Městem Andělská Hora a 

Obcí Světlá Hora 
 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce k vyhlášení výběrového řízení na 

ředitele/ředitelku Mateřské školy Světlá Hora, příspěvkové organizace. 

Hlasování PRO: 4) 

Intenzivně na převodu MŠ pod obec (zřizovatele) pracujeme na OÚ a vše kon-

zultujeme s MSK, stávající zástupkyni ředitele ZŠ a MŠ AH a odborem školství 

na MěÚ Bruntál. 
 

Rada obce Světlá Hora odkládá výběr dodavatele na dodávku nábytku na zimní 

období. 

Hlasování PRO: 4)         Součástí změn v prvním patře. 
 

Rada obce Světlá Hora odkládá starostovi obce zajistit cenové nabídky na herní 

prvky na zahradu mateřské školy ve Světlé Hoře do schůze příští rady obce. 

Hlasování PRO: 4)      

Stávající herní prvky již dosluhují a bezpečnost dětí je pro nás velmi zásadní. 

Nyní se vybavuje opravená logopedická místnost. 
 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce připravit rozpočet a následně zajis-

tit cenové nabídky k výběrovému řízení na doplnění VO na území obce Světlá 

Hora. 

Hlasování PRO: 4)      

Tento úkol vznikl na základě písemných požadavků občanů a ústní žádosti na 

ZO. Dne 21.01.2023 proběhlo místní šetření veřejného osvětlení (VO), kterého 

se zúčastnili zástupci všech částí obce. Ruku v ruce v této záležitosti pracujeme 

na přípravě investice k výměně VO na systém LED (kde ještě není), který je 

úspornější. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení nákupu zahradního traktorku W3674 

Bulldog Wisconsin přes výběrové řízení. 

Hlasování PRO: 4)      Výběrové řízení bylo již provedeno.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení nákupu 4 strojů a zařízení 3745/6122 

na malotraktor JOHN DEERE přes výběrové řízení. 

Hlasování PRO: 4)         Výběrové řízení bylo zahájeno. 
 

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce k provedení výběrového řízení na 

pořízení 2 plechových hal na sběrný dvůr. 

Hlasování PRO: 4)     Již bylo provedeno přes cenové nabídky.  



Strana 9 

DUBEN 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 

Hlasování PRO: 4)      

Výdaje schváleného rozpočtu se nezvyšují, jen dochází k přesunu finančních 

prostředků, dle potřebnosti, mezi závaznými ukazateli.  

 

Schůze č. 7 – 15.03.2023 

Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník. Nebudeme 

Vám zde předkládat usnesení, které dle zákona o obcích, slouží jako příprava ná-

vrhů pro rozhodnutí do zastupitelstvo obce. 
 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce zajistit u Městského úřadu Bruntál, 

stavební odbor, souhlas s dělením pozemku par. č. 141/3 k. ú. Světlá ve Slezsku 

na základě žádosti Jaroslava ………. o odkoupení. 

Hlasování PRO: 5)         Žádost podaná a vyřízená.  

Zde Vám osvětlíme záležitost, proč se vše ukládá starostovi. Je Vám určitě všem 

jasné, že tyto úkoly starosta neplní sám, ale v součinnosti se zaměstnanci obce 

zařazenými do obecního úřadu (OÚ) a s místostarostou. Píše se to do usnesení 

proto, neboť starosta stojí včele OÚ, dle §109 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů. A zapsání „ukládá starostovi“ je kratší, vý-

stižnější, než psát odkaz na zákonnou normu, viz výše. Na závěr je možno konsta-

tovat, že toto je běžná zavedená praxe, která je novým občanských zákoníkem i 

zákonně schválená. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení dokumentace po-

třebné k podání žádosti a vypracování samotné žádosti, v rámci OPŽP 2021-2027, 

opatření 1.5.1 Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů (výzva 

č.24), k projektu Podpora domácího kompostování – obec Světlá Hora, uzavřenou 

se společností CTS corp., s.r.o., …………… 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu na komplexní administraci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku k projektu Podpora domácího komposto-

vání – obec Světlá Hora, uzavřenou se společností BlueFort s.r.o., ……………... 

Hlasování PRO: 5)      

O podání žádosti, jsme Vás již informovali. Toto jsou připravené smlouvy pro 

případ, že nám bude dotace schválena. Teprve až pak začne tato společnost pro-

vádět, jménem obce, výběr dodavatele kompostérů. A také zajistí stav, aby obec 

o přiznanou dotaci nepřišla nebo aby ji nemusela vracet. Toho jsme byli všichni 

svědkem, že se to tak v minulosti stalo, pro nesplnění cílů nebo pro administra-

tivní chybu. 

Ještě Vám zde osvětlíme, jak je to s odměnami při dotacích. Každý dotační titul 

pod vypsanou výzvou nám všem řekne, kolik obec může získat dotace. Maximální 



Strana 10 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výši lze však získat jen při splnění všech podmínek, což se zřídka podaří splnit. 

Tím se dotace ve skutečnosti reálně snižují. Dále jsou v této celkové částce  uve-

dena procenta určena na projektové či technické dokumentace neboli na vyřízení 

administrace při podávání žádosti, včetně udržitelnosti projektu. Běžná praxe je, 

že velké obce mají aparát úředníků na tuto administraci. Menší obce, jako my, 

tuto administraci zadávají službou externím firmám. Následně pak finanční pro-

středky, vyplácené z dotace, směřují na obec, která je pak, na základě uzavřených 

smluv, zasílá těmto subjektům. Velké obce si je ponechávají v rozpočtu na mzdy 

svých úředníků. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora 

Josefu …………, Světlá Hora, který je zastoupen zákonným zástupcem Milosla-

vem …………. Světlá Hora ve výši 15.000 Kč včetně veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování PRO: 5)         Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek smlouvy č. 22130122/Příloha č. 1/ zně-

ní č. 2 ze dne 1.3.2023 uzavřený se společností SMOLO CZ, s. r.o. …………… 

Hlasování PRO: 5)               Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 

Stejně jako u rozpočtového opatření č. 3/2023.  
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o poskytování odborných služeb v 

oboru požární ochrany pro dům s pečovatelskou službou, Světlá č.p. 433 mezi 

Obcí Světlá Hora, Světlá č.p. 374, Světlá Hora a Ing. Václavem Svobodou, 

………………. 

Hlasování PRO: 5)               Uzavřena, podepsána. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje slevu ve výši 3000,- Kč na energie z vyúčtování 

TS 2023 pro MUDr. Boženu ……………, nájemce nebytových prostor v domě 

Světlá č.p. 327 z důvodu častého výpadku topení v topné sezóně 2023. 

Hlasování PRO: 5)      

Při rekonstrukci bytu na zdravotním středisku, kde je investor obec, došlo vý-

padkům topení. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření rámcové smlouvy o dílo s Jaroslav 

Dány …………, na těžbu, soustřeďování a odvoz dříví. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje uzavření rámcové smlouvy o dílo s Martin Trn-

ka, …………. na těžbu, soustřeďování a odvoz dříví. 
 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rámcovou kupní smlouvu č. 50/2/2023 s Pra-

dědský lesní závod, a. s. ………… na koupi dříví. 



Strana 11 

DUBEN 2023 

 

 

 Rada obce Světlá Hora schvaluje ceník s podmínkami pro samovýrobu dříví plat-

ný na rok 2023. 

Hlasování PRO: 5)      

Záležitosti týkající se lesního hospodářství obce se projednávají na základě 

předložených cenových nabídek. Tyto pro obec připravil lesník obce, dle uzavře-

né smlouvy a dlouhodobé doporučující záruky na práce a služby prováděné v 

minulosti v obecních lesích těmito subjekty, tj., na základě běžné praxe a dopo-

ručení. 

Další rada obce proběhne v úterý 28.03.2023 – po uzávěrce.   

 

 

Upozornění 
 

Upozorňujeme občany i vlastníky rekreačních objektů, že do 30. 4. 2023 musí být 

zaplacena první polovina místního poplatku za obecní systém odpadového hospo-

dářství.  

Poplatek můžete zaplatit v hotovosti nebo kartou na pokladně obce nebo zaslat na 

číslo účtu 25 99 77 646/0300 s variabilním symbolem stejným jako v předešlých 

letech. Pokud jej neznáte, můžete si variabilní symbol ověřit na telefonním čísle 

554 773 150. 

Rovněž upozorňujeme vlastníky pejsků na splatnost poplatku ze psů. Ta je do 

částky 400,- Kč do 15.2., pro částku do 800,- Kč je možnost dvou splátek, se 

splatností první půlky do 15.2. a druhé do 15.5. a při poplatku větším než 800,- 

Kč je možnost 4 splátek a to v termínech do 15.2., 15.5., 15.8. a poslední do 

15.11. daného roku.  Pejsci se přihlašují k poplatku ve věku 3 měsíců. 

 

Radka Soroková, referent 

 

Povinné očkování psů 
 

Očkování psů ve Světlé Hoře proběhne v neděli 16. 4. 2021  

09:00 – 11:00 Obecní úřad Světlá Hora 

13:00               Dětřichovice – dolní autobusová zastávka 

14:00               Stará Voda – zastávka autobusů 

15:00               Suchá Rudná  - parkoviště u hotelu Paramon 

16:30               Podlesí – u penzionu Podlesí 

Očkovat bude MVDr. Josef Mužík, tel. 603 494 455 

Cena 300,- Kč za jednu vakcínu.  



Strana 12 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

DUBEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

DUBEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

DUBEN 2023 

 

 

 Vyhodnocení ankety k JKS 



Strana 18 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 19 

DUBEN 2023 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
Vážení spoluobčané, 

po delší přestávce se v kulturním domě ve Světlé Hoře konala velmi vydařená 

Josefovská zábava. Rádi bychom touto cestou poděkovali všem spoluobčanům, 

kteří svou účastí přišli tuto akci podpořit a přišli se odreagovat od každodenních 

povinností. K tanci a poslechu nám hrála hudební skupina LEON BAND, která již 

několikrát hrála i našim důchodcům při jejich společném setkávání. Zdárný prů-

běh akce umocnilo perfektně zabezpečené občerstvení. Bohatá tombola pak byla 

vyvrcholením celé akce. 

Touto cestou velice děkujeme všem sponzorům, kteří nám pomohli zajistit boha-

tou a hodnotnou tombolu. Děkujeme firmám FA-BIO spol. s r.o., Agro-Bio Opa-

va s.r.o, Penzionu Holzberg, Rodinnému řeznictví Bivoj a.s. Opava, Agroprogress 

s.r.o. Opava, Honebnímu společenství Andělská Hora, manželům Zámečníkovým, 

Sýkorovým, Šafarčíkovým a Fojtů, starostovi panu Šimčíkovi, našim včelařům 

(pan Ciemela a paní Hladíková), Ivaně Mozolové, Taťáně Svobodové a Anně 

Paulíkové. Poděkování patří všem těm bezejmenným, kteří nám pomohli zajistit 

bohatou a hodnotnou tombolu, obsluze, prodejcům lístků atd.   

Cena „ŽIVÉ PŘEKVAPENÍ ZE SURU“ králík od paní Paulíkové stále čeká ve 

svém kotci v Suché Rudné na svého nového majitele.  

Velké poděkování patří pracovníkům obce, kteří nám velice ochotně pomohli při-

pravit a následně i uklidit sál. 

Na další vydařenou akci se těší pořadatelé VČA Světlá Hora. 



Strana 20 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 21 

DUBEN 2023 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Kurz keramiky 

 

Zveme vás na  kurz keramiky,  který se bude konat 14. 4. 2023  v 17 hod. v pří-

stavbě MŠ. 

          

       Za pořadatele Monika Vilímcová 

 

 

 

 

 Nová sezóna pro mladé hasiče začala 
 

V úterý 21. března 2023 vyhodnotila okresní odborná rada prevence literární a 

výtvarné práce již 49. ročníku soutěže Požární ochrana očima 

dětí 2023. 

Na Okresní sdružení hasičů Bruntál zaslalo soutěžní práce 15 ma-

teřských škol, 8 základních škol, 1 dětský domov a 6 kolektivů 

mladých hasičů okresu Bruntál. 

Právě mezi dětmi ze Sborů dobrovolných hasičů měly zastoupení i 

děti z kolektivu MH ze Světlé Hory. Celkem se do soutěže zapojilo více než 250 

dětí, od nás to bylo celkem 10 dětí.   

V letošním roce z našich mladých hasičů nejlépe uspěla v kategorii ZŠ Bára Cie-

malová, která skončila na 2. místě. Její výkres tak postupuje do krajského kola 

soutěže společně s dalšími vyhodnocenými v rámci okresu. Čestné uznání za své 

výkresy získala děvčata Karolína 

Rozsypalová a Veronika Ciema-

lová.  

V sobotu 25. března 2023 se dvě 

pětičlenná družstva SDH  

Světlá Hora zúčastnila 1. ročníku 

soutěže Holčovický uzlík, ve 

které děti soutěžily ve vázání 

uzlů štafetovým způsobem. 

Zdeněk Hudec 

 

Mladší družstvo Světlé Hory 

 



Strana 22 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace spolku TJ Světlá Hora z.s. 

Předkládáme rozpis fotbalových zápasů FA ČR. 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

 
 

 
 

Březen byl pro naše žáky plný různých aktivit. Na začátku měsíce se uskutečnila 

ve Skiareálu Annaberg VII. zimní olympiáda základních škol v obřím slalomu. 

Této soutěže se zúčastnili i žáci naší školy. Výsledky a fotogalerie jsou na webo-

vých stránkách školy.  
 

Datum Utkání Začá-

tek 

Odjezd Bus 

SO 25.03. Světlá Hora – Horní Benešov 1:0 (0:0) Branka Hynek 

SO 01.04. Slezské Rudoltice – Světlá Hora 15:30 13:45 ANO 

SO 08.04. Světlá Hora – Horní Město 16:00     

SO 15.04. Vysoká-Pitárné – Světlá Hora 16:00 14:30 ANO 

SO 22.04. Chomýž – Světlá Hora 16:00 14:45 ANO 

SO 29.04. Vrbno pod Prad. – Světlá Hora 16:30 15:15 ANO 

SO 06.05. Dolní Moravice – Světlá Hora 16:30 15:15 ANO 

SO 13.05. Světlá Hora – Staré Město 16:30     

SO 20.05. Stará Ves – Světlá Hora 16:30 15:00 ANO 

SO 27.05. Světlá Hora – Brantice 17:00     

SO 03.06. Osoblaha – Světlá Hora 17:00 15:00 ANO 

SO 10.06. Světlá Hora – Velká Štáhle 17:00     

SO 17.06. Karlovice – Světlá Hora 17:00 15:30 ANO 



Strana 23 

DUBEN 2023 

 

 

 Žáci 1. stupně v druhé polovině března úspěšně dokončili plavecký výcvik, který 

začal v únoru na bazénu v Břidličné. O tom, jak si naši žáci vedli, se dočtete v 

příspěvku níže nebo na školním webu. 
 

Od sportu odskočíme k vzdělávacím soutěžím.  Stejně jako v minulých letech se 

naši žáci zúčastnili pod vedením paní učitelky Matzkeové Přírodovědné kore-

spondenční soutěže, kterou pořádá Středisko volného času Duha v Jeseníku, a 

vedli si nadmíru dobře. Fotografie výtvorů a výsledková listina jsou opět zveřej-

něny na webu školy. Třetí březnový pátek proběhla mezinárodní soutěž Matema-

tický klokan, které se naši žáci rovněž každoročně účastní a řeší testové úlohy ve 

stanoveném čase. Článek k této akci je opět zveřejněn na školních webových 

stránkách. 

A přesuneme se ke kultuře a ekologii. Poslední březnový týden se pro žáky 5. až 

9. třídy konaly dvě kulturní představení. V úterý 28. března navštívili žáci kino v 

Bruntále, kde shlédli dokument o krásách Jeseníků a následně na toto téma bese-

dovali s autory snímku. Ve čtvrtek 30. března jeli žáci opět do Bruntálu, a to do 

divadla, kde shlédli pohádku v anglickém jazyce. 
 

V pátek 31. března se celá škola vydala v rámci projektu „Ukliďme Česko“ do 

Andělské Hory a okolí. Žáci prvního i druhého stupně v doprovodu učitelů sbí-

rali odpadky, které se ve městě a podél silnice během zimy nashromáždily.  
 

Co nás čeká v dubnu? 
 

6. dubna – Velikonoční prázdniny 

13. dubna – IV. pedagogická rada 

13. dubna – třídní schůzky 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Plavecký výcvik 
 

Od 6. února pravidelně každé pondělí probíhal plavecký výcvik žáků 1. – 5. roč-

níku. Ve vodě si děti rády hrají, ale učit se plavat je přece jen jiné. A tak není 

divu, že se u nejmenších objevily i obavy z toho, co je čeká. Zkušeným instruk-

torkám se podařilo všechny obavy odbourat. Taková škola hrou. Pomocí růz-

ných plaveckých pomůcek se děti ve vodě vydováděly a plavání si oblíbily. Hra-

vě zvlá-daly skoky a skluzy, potápění, lovení předmětů, splývání, běh po vodě 

na deskách… A samozřejmě zdokonalovaly plavecký styl – kraul, prsa, znak. 

Plavalo se i na čas. Všech šest tříhodinových lekcí díky svému odhodlání, stateč-

nosti, vytrvalosti a kázni děti zvládly úspěšně. Gratuluji. 

Marta Unčovská 

 



Strana 24 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

Čas nezastavíme. Zima nám pomalu odchází a jaro už vystrkuje růžky. Tento čas 

máme moc rádi. Březen je měsícem nových začátků. Příroda se pomalu probou-

zí, a i my se těšíme ze sluníčka a teplejšího počasí. Celý březen jsme se věnovali 

tomuto ročnímu období, přírodě, zvířátkům, svátkům jara a samozřejmě nechy-

bělo ani téma „Kniha je můj kamarád“. 

9. března 2023 jsme se s dětmi vydali do MĚSTSKÉ KNIHOVNY v Bruntále. 

Děti měly možnost se seznámit s pravidly v knihovně, prohlédnout si různá od-

dělení. Paní knihovnice dětem poutavým způsobem představila některé dětské 

knihy, přečetla jim pohádku a děti si pak mohly prohlédnout další knihy. Největ-

ší zájem byl o knihy s dinosaury.  

14. března 2023 do mateřské školy zavítala paní učitelka ze Základní umělecké 

školy v Bruntále. Děti si zazpívaly a paní učitelka si vybrala nadané děti na hu-

dební výchovu a pozvala si vybrané děti i s rodiči k talentovým zkouškám do 

ZUŠ.  

22. března 2022 přijel do školky pan Václav Klein z Bruntálu s ukázkou lovec-

ké kynologie. Této přednášky se zúčastnily i děti z 1. třídy Základní školy v An-

dělské Hoře. Děti se dozvěděly něco o výcviku loveckých psů, měly možnost 

vidět různé výcvikové pomůcky.  

30. března 2023 jsme se sešli společně s dětmi a rodiči v přístavbě mateřské 

školy a vyrobili jsme si různé jarní dekorace.  

 

CO NÁS ČEKÁ V DUBNU? 

 4. DUBNA 2023 – DIVADLO V KINĚ CENTRUM BRUNTÁL 

12. DUBNA 2023 – DEN ZEMĚ  

20. DUBNA 2023– ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 

26. DUBNA 2023– JARNÍ FOCENÍ VE ŠKOLCE 

29. DUBNA 2023 - ČARODĚJNICE 

Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 25 

DUBEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

DUBEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravuje se jubilejní 10. ročník Vrbenského vrchu 

 

VRBENSKO | Automotoklub České republiky ve Vrbně pod Pradědem chystá 

letošní jubilejní desátý ročník Vrbenského vrchu, mezinárodního závodu auto-

mobilů do vrchu. Velkolepá akce se uskuteční od pátku 14. do neděle 16. čer-

vence 2023. 
 

Jubilejní desátý ročník mezinárodního závodu automobilů do vrchu – Vrbenský 

vrch připravuje Automotoklub České republiky ve Vrbně pod Pradědem. Tradič-

ní motoristické závody se pojedou na silnici mezi Vrbnem pod Pradědem, roz-

cestím nad Karlovicemi a Andělskou Horou od pátku 14. do neděle 16. července 

2023. 
 

„Desátý ročník Mezinárodního mistrovství závodů automobilů do vrchu, který je 

spojený s Mistrovstvím České republiky, Maverickem Hill Climb Czech a Čes-

kou trofejí, chystáme z hlediska organizačního a technického zabezpečení, ale 

nezapomínáme také ani na další doprovodný program – kulturní a společenskou 

část, a to ve spolupráci s Kulturním, informačním a vzdělávacím centrem ve 

Vrbně pod Pradědem,“ přiblížil hlavní pořadatel Martin Pleva z vrbenského Au-

tomotoklubu ČR.  
 

Během závodních dnů dojde k úplné uzavírce státní silnice z Vrbna pod Pradě-

dem směrem do Andělské Hory a Karlovic na Vrbensku. Objízdná trasa povede 

přes Karlovu Studánku anebo přes Heřmanovice a Holčovice. Pořadatelé opět 

zajistí bezplatnou kyvadlovou dopravu. 
 

„Omezení v dopravě chceme veřejnosti avizovat s větším předstihem, protože si 

to vyžaduje pořádání jedné z velkých akcí na Vrbensku, která opět přiláká širo-

kou veřejnost a podpoří tak rozvoj cestovního ruchu, stravovacích i ubytovacích 

zařízení. Za případné komplikace se všem řidičům i občanům omlouváme. Další 

podrobnosti zveřejníme v následujících měsících,“ doplnil Martin Pleva.  
 

Reprezentovat vrbenský region a na závodní trať mají v plánu vyjet Martin Ple-

va se svým vozem Škoda 100–1400 a Michal Kašák s Opel Astra.  

 

Vrbenský vrch zaštítil hejtman Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák, podporu-



Strana 29 

DUBEN 2023 

 

 

 je ho Moravskoslezský kraj, Město Vrbno pod Pradědem a mnoho dalších part-

nerů. Mediálním partnerem akce je regionální zpravodajství STA Bruntálsko. 
 

Autor: Studio STA – Radek Vráblík 

Foto: STA Bruntálsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bohoslužby Velikonočního třídenní 

 
 Zelený čtvrtek - mše sv. v 17 hod. ve Světlé Hoře 

 Velký pátek 

 Křížová cesta v 15 hod. na Malé Morávce 

 Velkopáteční obřady v 17 hod. v Andělské Hoře 

 Bílá sobota 

 Možnost adorace u Božího hrobu - od 8 do 12 hod. na Malé Moráv-

ce 

 Vigilie Zmrtvýchvstání Páně - ve 20 hod. na Malé Morávce 

 Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

 8 hod. - Dolní Moravice 

 9:45 hod. - Světlá Hora 

 11:15 hod. - Rudná pod Pradědem 

 

 

 

 

 



Strana 31 

DUBEN 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

DUBEN 2023 

 

 

 Placená inzerce 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Strana 34 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínáme 

 
 

Vzpomínka 
 

Já půjdu tam, kam všechna pokolení odešla 

a lesy budou dále snít a vody dřímat, 

v lesku bílých hvězd. 

J. Zeyer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Už dlouhých 9 let, 4. dubna,  

vzpomínáme na našeho milovaného tatínka,  

dědečka a tchána 

 

Miloše Čagánka z Dětřichovic. 

 

Děkujeme za vzpomínku přátelům a známým.  

Dcera s rodinou. 

 

 
 

 

 



Strana 35 

DUBEN 2023 

 

 

 Vzpomínka 
 

„Když se někdo, koho milujete,  

stane vzpomínkou,  

vzpomínka se stane pokladem.“ 

 

 

 

Dne 29. dubna 2023  

vzpomeneme nedožité 100. narozeniny 

naší milované maminky, babičky a prababičky 

paní Edeltraud Hudcové ze Světlé.  

 

        Dne 6. července 2023 uplyne 17 let 

                      od jejího úmrtí. 

 

S láskou stále vzpomínají 

synové Petr, Zdeněk s rodinami, syn Vlastimil,  

dcera Valtraud s rodinou, 

vnoučata Ladislav, Luděk, Tereza, Petra, Markéta, Ludmila,  

Michal, Jaroslav, Růžena a pravnoučata Katka a Nela. 

 

Dne 13. dubna 2023 si připomeneme 

smutné 60. výročí od úmrtí  

pana Ladislava Hudce 

ze Světlé. 

 

I přes dlouhé odloučení stále vzpomínají 

synové Petr, Zdeněk, Vlastimil a dcera Valtraud. 

 

Kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

 

 

 



Strana 36 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  dubnu  oslaví svá životní jubilea 

 

86 let Jindřich Černobila, Dětřichovice 

84 let Milada Fajmonová, Světlá 

83 let František Příhoda, Světlá 

81 let Irena Klímová, Světlá 

77 let Zdeněk Hapl, Světlá 

76 let Miroslav Juruška, Dětřichovice 

76 let Leo Bureš, Podlesí 

75 let Pavla Chadamová, Dětřichovice 

73 let Zdeněk Kocmánek, Dětřichovice 

72 let Miroslav Kuboš, Světlá 

72 let Pavla Vodrážková, Světlá 

65 let Josef Čoveja, Světlá 

60 let Ivana Sekaninová, Světlá 

60 let Petr Pataki, Světlá 

60 let Roman Ovčáček, Světlá 

 

 

Rozloučili jsme se 
Ludmila Salayová, Světlá 

Jiřina Grundová, Světlá 

 
 

Copyright © Obec Světlá Hora 2023, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.dubna 2023 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 24.4.2023 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  



Strana 37 

DUBEN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


